

**TELŠIŲ LOPŠELIS – DARŽELIS „MASTIS“**  
Įmonės kodas 190598299, S. Daukanto g. 35, Telšiai

2022 m. kovo 15 d.

FINANSINIŲ ATASKAITŲ  
AIŠKINAMASIS RAŠTAS  
2021-12-31

**I. BENDROJI DALIS**

„Masčio“ lopšelis - darželis (toliau - Įstaiga) yra biudžetinė įstaiga, finansuojama iš savivaldybės biudžeto, kodas 190598299.

Adresas: S. Daukanto g. 35, Telšiai, Lietuvos Respublika.

Steigėja ir kontroliuojantis subjektas yra Telšių r. savivaldybė.

Darželis priskiriamas ikimokyklinio ugdymo mokyklos tipui.

Įstaiga yra atskiras juridinis vienetas, turintis herbinį antspaudą bei atsiskaitomąsias sąskaitas banke. Sudaro ir teikia atskirus žemesniojo lygio finansinių ataskaitų ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinius.

Finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas 2021 metų sausio mėn. 1 d. iki 2021 m. gruodžio mėn. 31 d. duomenis.

Kontroliuojamų arba asocijuotų subjektų bei filialų ar kitų struktūrinių padalinių Įstaiga neturi.

Svarbių sąlygų, kurios gali paveikti tolesnę veiklą nebuvo.

Įstaiga vykdo nuostatuose nustatytas funkcijas

Finansinėse ataskaitose pateikiami duomenys išreikšti Lietuvos Respublikos piniginiiais vienetais – eurai .

**II. APSKAITOS POLITIKA**

Įstaigos parengtos finansinės ataskaitos atitinka VSAFAS, kaip tai nustatyta Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 21 straipsnio 6 dalyje.

Įstaiga, tvarkydama buhalterinę apskaitą ir rengdama finansines ataskaitas, vadovaujasi Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka.

Įstaigos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais, tarpinis ataskaitinis laikotarpis sutampa su kalendoriniu ketvirčiu.

Apskaitai tvarkyti naudojama buhalterinės apskaitos programa „VS Biudžetas“, kuri pritaikyta apskaitai tvarkyti pagal VSAFAS reikalavimus

Apskaitos duomenys detalizuojami pagal šiuos požymius:

- 1) valstybės funkciją;
- 2) programą;
- 3) lėšų šaltinį;
- 4) valstybės biudžeto išlaidų ir pajamų ekonominės klasifikacijos straipsnį;

Visos operacijos ir ūkiniai įvykiai apskaitoje registruojami dvejybiniu įrašu didžiojoje knygoje. Taikomi kaupimo, subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, palyginimo, turinio viršenybės prieš formą principai. Pateikiama informacija yra patikima, teisinga, nešališka, visais reikšmingais atvejais išsami.

**Minimalios apskaitos politikos nuostatos**

**Nematerialusis turtas**

Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka 13-ajame VSAFAS pateiktą sąvoką ir nematerialiajam turtui nustatytus kriterijus.

Nematerialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje yra registruojamas įsigijimo savikaina. Po pirminio pripažinimo nematerialusis turtas, kurio naudingo tarnavimo laikas ribotas, finansinėse ataskaitose yra parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir nuvertėjimą, jei jis yra.

Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą turto naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu. Likvidacinė vertė – 0.

Neatlygintinai gautas nematerialusis turtas ne iš viešojo sektoriaus subjekto registruojamas jo tikrąja verte pagal įsigijimo dienos būklę, jei tikrąją vertę įmanoma patikimai nustatyti. Jei tikrosios vertės patikimai nustatyti negalima, tuomet nematerialusis turtas registruojamas simboline vieno euro verte.

Neatlygintinai gautas nematerialusis turtas iš kito viešojo sektoriaus subjekto registruojamas įsigijimo savikaina, sukaupta amortizacija ir nuvertėjimas (jei jis yra).

Įsigytas nematerialusis turtas už simbolinį mokestį registruojamas tikrąja verte, jei tikrąją vertę galima patikimai nustatyti. Jei tikrosios vertės negalima patikimai nustatyti, nematerialusis turtas registruojamas simbolinio atlygio verte.

Nustatytos šios nematerialiojo turto grupės ir turto amortizacijos laikas:

Eil. Nr.	Turto grupės	Turto amortizacijos normatyvas (metai)
1.	Programinė įranga	2
2.	Kitas nematerialus turtas	2

#### Ilgalaikis materialusis turtas

Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo kriterijus.

Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina. Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas, išskyrus kultūros ir kitas vertybes, finansinėse ataskaitose rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir nuvertėjimą, jei jis yra. Likvidacinė vertė – 0.

Neatlygintinai gautas ilgalaikis materialusis turtas ne iš viešojo sektoriaus subjekto registruojamas jo tikrąja verte pagal įsigijimo dienos būklę. Jei tikrosios vertės patikimai nustatyti negalima, tuomet ilgalaikis materialusis turtas registruojamas simboline vieno euro verte.

Neatlygintinai gautas ilgalaikis materialusis turtas iš kito viešojo sektoriaus subjekto registruojamas įsigijimo savikaina, sukauptas nusidėvėjimas bei nuvertėjimas (jei jis yra) pagal ilgalaikio materialiojo turto perdavimo dienos būklę.

Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas už simbolinį mokestį registruojamas ilgalaikio materialiojo turto tikrąja verte, jei tikrąją vertę galima patikimai nustatyti ir kai tas subjektas iki turto perdavimo taikė tikrosios vertės metodą. Jei tikrosios vertės negalima patikimai nustatyti, ilgalaikis materialusis turtas registruojamas simboline vieno euro verte.

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą pagal ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) normatyvus:

Eil. Nr.	Turto grupės	Turto nusidėvėjimo normatyvas (metai)
1.	Kapitaliniai mūriniai pastatai	120
2.	Pastatai (sienos – iki 2,5 plytos storio, bloku,..)	75
3.	Kiti statiniai	20
4.	Kitos mašinos ir įrenginiai	12
5.	Lengvieji automobiliai	7
6.	Autobusai	7
7.	Baldai	7

8.	Kompiuteriai ir jų įranga	4 6
9.	Kopijavimo ir dokumentų dauginimo priemonės	6
10.	Faksimiliniai aparatai	6
11.	Kita biuro įranga	6
12.	Muzikos instrumentai	15
13.	Ūkinis inventorių	6
14.	Elektros aparatūra	6
15.	Kitas ilgalaikis turtas	6

### **Atsargos**

Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, o sudarant finansines ataskaitas – įsigijimo (pasigaminimo) savikaina ar grynąja realizavimo verte, atsižvelgiant į tai, kuri iš jų mažesnė.

Nemokamai gautos atsargos apskaitoje registruojamos grynąja realizavimo verte.

Apskaičiuodama atsargų, sunaudotų teikiant paslaugas, ar parduotų atsargų savikainą, Įstaiga taiko konkrečių kainų įkainojimo metodą.

Atsargų sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje registruojamas pagal nuolat apskaitomų atsargų būdą, kai buhalterinėje apskaitoje registruojama kiekviena su atsargų sunaudojimu arba pardavimu susijusi operacija.

Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorių. Naudojamo inventoriaus apskaita tvarkoma nebalansinėse sąskaitose kiekiu ir vertine išraiška.

### **Finansinis turtas**

Finansinis turtas apskaitoje pripažįstamas tik tada, kai yra įvykdomos visos sąlygos, nustatytos 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“. Pirmą kartą pripažindama finansinį turtą, Įstaiga įvertina jį įsigijimo savikaina.

### **Gautinos sumos**

Gautinos sumos registruojamos tada, kai Įstaiga įgyja teisę gauti pinigus ar kitą finansinį turtą pagal 17-ąjį VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“. Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina.

Vėliau ilgalaikės gautinos sumos ataskaitose parodomos amortizuota savikaina, atėmus nuvertėjimo nuostolius, o trumpalaikės gautinos sumos ataskaitose parodomos įsigijimo savikaina, atėmus nuvertėjimo nuostolius.

### **Finansavimo sumos**

Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka 20-ojo VSAFAS nustatytus kriterijus.

Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos.

### **Finansiniai įsipareigojimai**

Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai įvertinami įsigijimo savikaina. Vėliau šie įsipareigojimai įvertinami:

- a. ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai – amortizuota savikaina;
- b. trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai – įsigijimo savikaina.

### **Pajamos**

Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo pačiu laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos.

Pajamos, išskyrus finansavimo pajamas, pripažįstamos, kai tikėtina, jog Įstaiga gaus su sandoriu susijusią ekonominę naudą, kai galima patikimai įvertinti pajamų sumą ir kai galima patikimai įvertinti su pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas.

### **Sąnaudos**

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos.

Įstaiga kas mėnesį pagal paskutinės mėnesio dienos būklę apskaičiuotas sumas mokėti už kasmetines atostogas pripažįsta sąnaudomis. Apskaitoje tarnautojams ar darbuotojams mokėti už kasmetines atostogas sumos kaupiamos ir pripažįstamos sąnaudomis vieną kartą per metus – gruodžio 31 d.

### **Turto nuvertėjimas**

Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje pripažįstami pagal nuvertėjimo požymius. Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, nustatoma, ar yra turto nuvertėjimo požymių. Jeigu yra vidinių ar išorinių nuvertėjimo požymių, nustatoma turto atsiperkamoji vertė, kuri palyginama su turto balansine verte.

Pripažinus ilgalaikio materialiojo ar nematerialiojo turto nuvertėjimo nuostolį, perskaičiuojamos būsimiesiems ataskaitiniams laikotarpiams tenkančios turto nusidėvėjimo (amortizacijos) sumos, kad turto nudėvimoji (amortizuojamoji) vertė po nuvertėjimo būtų tolygiai paskirstyta per visą likusį jo naudingo tarnavimo laiką, t.y. nuvertėjimo suma nudėvima per likusį naudingo tarnavimo laiką, mažinant nusidėvėjimo sąnaudas.

### **Įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui**

Įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, kurie suteikia papildomos informacijos apie Įstaigos finansinę padėtį paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną (koreguojantys įvykiai), atsižvelgiant į jų įtakos reikšmę parengtoms finansinėms ataskaitoms, yra parodomi finansinės būklės, veiklos rezultatų ir pinigų srautų ataskaitose. Nekoreguojantys įvykiai, pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui aprašomi aiškinamajame rašte, kai jie yra reikšmingi.

### **Tarpusavio užskaitos ir palyginamieji skaičiai**

Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turtas ir įsipareigojimai bei pajamos ir sąnaudos nėra užskaitomos tarpusavyje, išskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja būtent tokios užskaitos (pvz. dėl draudiminio įvykio patirtos sąnaudos yra užskaitomos su gauta draudimo išmoka). Palyginamieji skaičiai yra koreguojami, kad atitiktų ataskaitinių metų finansinius rezultatus. Apskaitos principų bei apskaitinių įverčių pasikeitimai, sudarant ataskaitinio laikotarpio finansinių ataskaitų rinkinį, pateikiami aiškinamajame rašte.

### **Apskaitos politikos keitimas**

Įstaiga pasirinktą apskaitos politiką taiko nuolat arba gana ilgą laiką tam, kad būtų galima palyginti skirtingų ataskaitinių laikotarpių finansines ataskaitas. Tokio palyginimo reikia Įstaigos finansinės būklės, veiklos rezultatų, grynojo turto ir pinigų srautų keitimosi tendencijoms nustatyti. Ūkinių operacijų bei ūkinių įvykių pripažinimo, apskaitos ar dėl jų atsirandančio turto, įsipareigojimų, finansavimo sumų, pajamų ir (arba) sąnaudų vertinimo apskaitoje pakeitimas yra

laikomas apskaitos politikos keitimu. Apskaitos politikos keitimas finansinėse ataskaitose parodomas taikant retrospektyvinį būdą, t.y. nauja apskaitos politika taikoma taip, lyg ji visada būtų buvusi naudojama, todėl pakeista apskaitos politika yra pritaikoma ūkinėms operacijoms ir ūkiniams įvykiams nuo jų atsiradimo

### **Apskaitinių įverčių keitimas**

Apskaitiniai įverčiai yra peržiūrimi tuo atveju, jei pasikeičia aplinkybės, kuriomis buvo remtasi atliekant įvertinimą arba atsiranda papildomos informacijos ar kitų įvykių. Įstaigos apskaitinio įverčio pasikeitimo rezultatas įtraukiamas į tą veiklos rezultatų ataskaitos eilutę, kurioje buvo parodytas pirminis įvertis, nebent pasikeitimas ataskaitiniu laikotarpiu turi įtakos tik finansinės būklės ataskaitos straipsniams. Informacija, susijusi su apskaitinio įverčio pakeitimu, pateikiama aiškinamajame rašte.

### **Apskaitos klaidų taisymas**

Ataskaitiniu laikotarpiu gali būti pastebėtos apskaitos klaidos, padarytos praėjusių ataskaitinių laikotarpių finansinėse ataskaitose. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertinė išraiška individualiai arba kartu su kitų to ataskaitinio laikotarpio klaidų vertinėmis išraiškomis yra didesnė nei 1,0 procento per praėjusius finansinius metus gautų finansavimo sumų vertės.

## **III. PASTABOS**

Aiškinamojo rašto pastabas sudaro lentelės ir tekstinė informacija, kuriomis paaiškinami reikšmingi finansinių ataskaitų straipsniai.

**Informacija pagal segmentus**, priedas P2. Segmentai parodo darželio veiklą pagal funkcijas. Pagrindinė veikla- švietimas.

**Nematerialus turtas**. Per ataskaitinį laikotarpį Įstaiga nematerialaus turto neįsigijo.

2021 m. gruodžio 31 d. visiškai amortizuoto, tačiau vis dar naudojamo įstaigos veikloje nematerialiojo turto įsigijimo ar pasigaminimo savikaina sudaro 0,00 eur (programinė įranga). (P3 priedas).

**Ilgalaikis materialus turtas**. Per ataskaitinį laikotarpį Įstaiga ilgalaikio materialaus turto pirkė už 2914,00 eurų: 1699,00 Eur (interaktyvių kubų komplektą), 55000 Eur (tautinį moters kostiumą Žemaitijos regione), 665,00 Eur (mėtamo mikrafono sistema) (P4 priedas).

2021 m. gruodžio 31 d. visiškai nudėvėto, tačiau vis dar naudojamo įstaigos veikloje materialaus ilgalaikio turto įsigijimo ar pasigaminimo savikaina sudaro 20234,15 eur, iš jų:

Negyvenami pastatai – 578,08

Kiti statiniai – 3041,87 eur;

Kitos mašinos ir įrengimai – 988,24 eur;

Baldai – 3125,91 eur;

Kompiuterinė įranga – 4847,69 eur;

Kita biuro įranga – 4861,30 eur.

Kitas ilgalaikis turtas – 2791,06 eur.

Darželis neturi turto, kurio kontrolę ribotų teisės aktai, neturi turto pagal lizingo sutartis.

**Finansinis turtas P5 priedas**. Dirbantiems pensininkams paskaičiuotos išėtinės kompensacijos pagal DK.

**Atsargos**. Informacija apie atsargų vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pagal atsargų grupes pateikta P8 priede. Nemokamai gauta atsargų už 1747,98 eur.

**Išankstiniai apmokėjimai** 327,31 eur. Informacija apie išankstinius apmokėjimus pateikta P9 priede. Kitas ateinančių laikotarpių sąnaudas sudaro:

Eil. Nr.	Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena (eur)
1.	Išankstinis mokėjimas darbuotojams	0,0
2.	Pastatų draudimas	000
3.	Ateinančių laikotarpių sąnaudos	327,31
	<b>IŠ VISO:</b>	<b>327,31</b>

**Sukauptos gautinos sumos** 42937,53 eur. Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas pateikta P10 priede. Gautini tėvų įnašai sudaro 4558,53 eurą, gautinos sumos už patalpų nuomą 1,00 eurų, kitos gautinos sumos 912,91 eurų- nuomininkų skola už komunalinius patarnavimus, gautinas finansavimas 66,00 eurų – nemokamo maitinimo gamybos kaštai. Negautas finansavimas iš biudžeto 37399,09 eurai.

**Pinigai ir pinigų ekvivalentai** 161,87 eur. Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus pateikta P11 priede. Paramos likutis banke 161,87 eurai ir nepravesti tėvų įnašai biudžetui 0,0 eurų.

**Finansavimo sumos** 258464,48 eur. Informacija apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį pateikta P12 priede.

**Finansavimo sumų likučiai** pateikti P12 priede.

**Atidėjiniai** P15 priedas.

**Trumpalaikės mokėtinos sumos** 38400,20 eurų, priedas Nr. P17. Skolos darbuotojams, tiekėjams, atostoginių sąnaudos (DU) 31211,77 eurai ir SODRAI 477,15 eurai.

**Kitos pajamos**, priedas Nr. P21 . Pajamas 34614,83 eurai sudaro tėvų įnašai už išlaikymą priešmokyklinio ugdymo įstaigose, patalpų nuomą 14,00 eurų, metalo laužas 91,00Eur.

#### **P22. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos.**

Informaciją apie darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas pateikiame pagal 24-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „ Su darbo santykiais susijusios išmokos“, priede.

**Finansinės rizikos valdymas**, priedas P24.

#### **Informacija apie turto sutartis:**

##### **Išnuomotos turtas :**

Eil. Nr.	Nuomininkas	Turto grupė	Balansinė vertė (Eur)	Sutarties data	Pastabos.
1.	VŠĮ „Bruneros“ kv.m. 51,36 kv. m.	Patalpos	12157,84	2019-05-10	Galiojimo data iki 2022-04-10

##### **Gautas turtas pagal panaudą :**

Eil. Nr.	Panaudos davėjas	Turto grupė	Balansinė vertė (Eur)	Sutarties data	Pastabos.
1.	Telšių administracija	Patalpos	12809,56	2012-01-31	Galiojimo data iki 2022-01-31
2.	UAB „Telšių keliai“	Konteineris	173,77	2017-12-01	Neterminuota

**Saugoti priimtas turtas:**

Eil. Nr.	Saugoti turtą davėjas	Turto grupė	Balansinė vertė (Eur)	Sutarties data	Pastabos.
1.	Telšių administracija	Kompiuteris	543,29	2021-08-18	Iki turto perdavimo pagal patikėjimo ar panaudos sutarties sudarymo
2.	Telšių administracija	Kompiuteris	543,29	2021-08-18	Iki turto perdavimo pagal patikėjimo ar panaudos sutarties sudarymo

Direktorė

Danutė Popovič

Laikintai vykdanti vedėjos pavaduotos  
funkcijas vyr. specialistė

Laura Kiršiniene

2	<b>Apskaitos politika</b>
1	<b>Finansinių ataskaitų forma</b> Įstaiga sudaro Žemėsinio lygio finansinių ataskaitų rinkinį, kurį sudaro: Finansinės būklės ataskaita, Veiklos rezultatų ataskaita, Grynojo turto pokyčio ataskaita, Piniginių srautų ataskaita, Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas.
2	<b>Finansinių ataskaitų valiuta</b>
	Eurai ir centai.
3	<b>Nematerialusis turtas</b> Nematerialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas, jei jis atitinka 13-ajame VSAFAS pateiktą nematerialiojo turto sąvoką ir šiuos nematerialiojo turto pripažinimo kriterijus: yra lengvai atskiriamas nuo kitų turto vienetų, galima patikimai nustatyti turto įsigijimo ar pasigaminimo savikainą, viešojo sektoriaus subjektas turi teisę tuo turtu disponuoti (įskaitant teisę apriboti juo naudotis kitiems) ir jį kontroliuoti. Apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina. Amortizuojamoji vertė yra paskirstoma per visą nustatytą turto naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu. Įstaigoje apskaitoma programinė įranga. Likvidacinė vertė – 0. Neatlygintinai gautas nematerialusis turtas ne iš viešojo sektoriaus subjekto registruojamas jo tikrąja verte pagal įsigijimo dienos būklę, jei tikrąją vertę įmanoma patikimai nustatyti. Jei tikrosios vertės patikimai nustatyti negalima, tuomet nematerialusis turtas registruojamas simboline vieno euro verte. Įsigytas nematerialusis turtas už simbolinį mokestį registruojamas tikrąja verte, jei tikrąją vertę galima patikimai nustatyti. Jei tikrosios vertės negalima patikimai nustatyti, nematerialusis turtas registruojamas simbolinio atlygio verte. Nustatytos šios nematerialiojo turto grupės ir turto amortizacijos laikas: 1. programinė įranga – turto amortizacijos normatyvas yra 2 metai; 2. Kitas nematerialusis turtas - turto amortizacijos normatyvas yra 2 metai.  Per ataskaitinį laikotarpį įstaiga nematerialaus turto nepirko ir nenurašė (P3 priedas). 2021 m. gruodžio mėn. 31 d. visiškai amortizuota, tačiau vis dar naudojama įstaigos veikloje nematerialiojo turto įsigijimo ar pasigaminimo savikaina sudaro 0,00 eur.
4	<b>Ilgalaikis materialusis turtas</b> Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo kriterijus. Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina. Pirminio pripažinimo metu apskaitoje jis registruojamas įsigijimo savikaina, pagal ilgalaikio turto vienetus, duomenis įrašant į ilg. turto kortelę ir suteikiant inventoriinį numerį, kuriame atspindinti turto grupė. Ilg. turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą pagal materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvus. Likvidacinė vertė - 0. Neatlygintinai gautas ilgalaikis materialusis turtas ne iš viešojo sektoriaus subjekto registruojamas jo tikrąja verte pagal įsigijimo dienos būklę. Jei tikrosios vertės patikimai nustatyti negalima, tuomet ilg. mat. turtas registruojamas simboline vieno euro verte. Neatlygintinai gauto ilg. mat. turto sukauptas nusidėvėjimas bei nuvertėjimas (jei jis yra) registruojamas pagal turto perdavimo dienos būklę.  Per ataskaitinį laikotarpį įstaiga ilgalaikio materialiojo turto pirko už 2914,00 eurų (P4 priedas). 2021 m. gruodžio mėn. 31 d. visiškai nudėvėto, tačiau vis dar naudojama įstaigos veikloje ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo ar pasigaminimo savikaina sudaro 20234,15 eur, iš jų: neįgyvendintų pstatų - 508,000 eur., kiti statiniai- 3041,87 eur, kitos nušios ir įrenginiai- 988,24 eur, baldai- 3125,91 eur, kompiuterinė įranga – 4847,69 eur, kita biuro įranga – 4861,30 eur, kitas ilg.mat.turtas -2791,06 eur. Pagal panaudos sutartis gauto turto suderinta už 12809,56 eur.
5	<b>Biologinis turtas</b>
	Biologinio turto įstaigoje nėra.
6	<b>Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai</b> Finansinis turtas apskaitoje pripažįstamas tik tada, kai yra įvykdomos visos sąlygos, nustatytos 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“. Pirmą kartą pripažindama finansinį turtą. Įstaiga įvertina jį įsigijimo savikaina, Vėliau šie įsipareigojimai įvertinami: a) ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai – amortizuota savikaina; b) trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai – įsigijimo savikaina. Įstaiga neturi finansinio turto ir finansinių įsipareigojimų.
7	<b>Atsargos</b> Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo savikaina, o sudarant finansines ataskaitas – įsigijimo savikaina ar grynąja realizavimo verte, atsižvelgiant į tai, kuri iš jų naidesnė. Nemokamai gautos atsargos apskaitoje registruojamos grynąja realizavimo verte. Apskaičiuodamas atsargų, sunaudotų teikiant paslaugas, ar parduotų atsargų savikainą, subjektas taiko konkrečių kainų įkainojimo metodą. Atsargų sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje registruojamas pagal nuolat apskaitomų atsargų būdą, kai buhalterinėje apskaitoje registruojama kiekviena su atsargų sunaudojimu arba pardavimu susijusi operacija. Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventoriūs. Naudojamo inventoriūso apskaita tvarkoma nebalansinėse sąskaitose kiekinė ir vertinė išraiška. Informacija apie atsargų vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pagal atsargų grupes pateikta P8 priede. Nemokamai gauta atsargų už 1747,98 eur.
8	<b>Finansavimo sumos</b> Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka 20-VSAFAS „Finansavimo sumos“ nustatytus kriterijus. Finansavimo sumos- išdo, valstybės biudžeto, savivaldybės biudžeto, gautini paramos pinigai iš fizinių ir juridinių asmenų. Finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos į finansavimo sumas nepiniginiam turtui ir kitoms išlaidoms kompensuoti. Gautas ir panaudotas finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos. Informacija apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį laikotarpį pateikta P12 priede, o finansavimo sumų likučiai pateikti P12 priede.
9	<b>Atidėjimai</b> Atidėjimų įstaigoje užregistruota už 1633,90 eurus.
10	<b>Nuoma, finansinė nuoma (lizingas)</b> Įstaiga nėra sudariusi nuomos arba finansinės (lizingo) sutarčių.
11	<b>Segmentai</b> Informaciją pagal segmentus pateikimo finansinėse ataskaitose reikalavimai nustatyti 25-VSAFAS „Atsiskaitymai pagal segmentus“. Įstaiga apskaitos veiklą tvarko pagal segmentus. Apie kiekvieną segmentą pateikiama tokia informacija: segmento sąnaudos ir segmento pinigų srautai.
12	<b>Mokesčių ir socialinių įmokų pajamos</b> Mokesčių ir socialinių įmokų pajamų įstaiga negauna.
13	<b>Kitos pajamos</b> Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo pačiu laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos. Pajamos, išskyrus finansavimo pajamas, pripažįstamos, kai tikėtina, jog įstaiga gaus su sandoriu susijusią ekonominę naudą, kai galima patikimai įvertinti pajamų sumą ir kai galima patikimai įvertinti su pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas. Pajamos 34614,83 eur sudaro tėvų įnašai už išlankymą priešmokykliniuo ugdymo įstaigoje ir 12,00 eurų patalpų nuomos. Pajamos pateikiamos P21 priede.
14	<b>Sąnaudos</b> Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždaromos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos. Įstaiga kas mėnesį pagal paskutinės mėnesio dienos būklę apskaičiuotas sumas mokėti už kasmetines atostogas pripažįsta sąnaudomis. Apskaitoje tarnautojams ir darbuotojams mokėti už kasmetines atostogas sumos kaupiamos ir pripažįstamos sąnaudomis vieną kartą per metus - gruodžio 31 d. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos pateikiamos P22 priede. Įstaigos etatų sąraše nurodytiems darbuotojams ataskaitinį laikotarpį pripažinta 401491,33 eur; darbo užmokesčio-395082,83 ir socialinio draudimo sąnaudų – 6408,50 eur.
15	<b>Valstybės skolos ir kitos skolūnimos išlaidos</b> Įstaigoje nėra skolūnimos išlaidų.
16	<b>Operacijos užsienio valiuta</b> Sandorių užsienio valiuta apskaitos principai ir valiutų kursų pasikeitimo įtaka registruojama vadovaujantis 21-ojo VSAFAS „Sandoriai užsienio valiuta“ nuostatomis.
17	<b>Stripsinių tarpusavio užskaitos</b> Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turtas ir įsipareigojimai bei pajamos ir sąnaudos nėra užskaitomos tarpusavyje, išskyrus atvejus, kai konkretūs VSAFAS reikalauja būtent tokios užskaitos. Palyginamieji skaičiai yra koreguojami, kad atitiktų ataskaitinių metų finansinius rezultatus. Apskaitos principų bei apskaitinių įverčių pasikeitimai, sudarant ataskaitinio laikotarpio finansinių ataskaitų rinkinį, pateikiami aiškinamajame rašte.
18	<b>Kiti apskaitos principai</b> Apskaitos klaida laikoma esminė, jei jos vertinė išraiška individualiai arba kartu su kitų ataskaitinio laikotarpio klaidų vertinėmis išraiškomis yra didesnė nei 0,25 procento visų per praėjusius finansinius metus gautų finansavimo sumų vertės. Visos klaidos, esminės ir neesminės, taisomos einamojo laikotarpio finansinėse ataskaitose. Jei klaida nėra esminė, jos taisymas registruojamas toje pačioje sąskaitoje, kurioje buvo užregistruota klaidinga informacija, ir parodomas toje pačioje veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje, kurioje buvo pateikta klaidinga informacija.

Aiškinamojo rašto pastabos nepateikiamos, jeigu ataskaitinio ir praėjusio ataskaitinio laikotarpio finansinėse ataskaitose atitinkamos informacijos nėra, t. y. finansinių ataskaitų straipsnių sumos lygios nuliui.



Telšių lopšelis-darželis "Mastis", 190598299, S. Daukanto g. 35, Telšių m., Telšių r. sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS  
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
ID: -2147394381  
D/L: 2022-03-14 22:31:28

**Finansinis ataskaitų aiškinamasis raštas**

**1 Bendroji informacija**

Telšių lopšelis-darželis "Mastis", 190598299,  
Biudžetinė įstaiga

Adresas: S. Daukanto g. 35, Telšių m., Telšių  
r. sav.

Subjektas užsiima ikimokyklinio ugdymo veikla

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje viešojo sektoriaus subjekto filialai ar kiti struktūriniai padaliniai buvo šie:

Eil. Nr.	Filialas / struktūrinis padalinys	Buveinės adresas	Pagrindinė veikla
1	2	3	4

Vidutinis darbuotojų skaičius per ataskaitinį laikotarpį buvo:

Ataskaitinis laikotarpis	Prėjęs ataskaitinis laikotarpis
31	27

Sąlygos, kuriomis paremta veikla ir kurios gali paveikti tolesnę veiklą:

Ataskaitinio laikotarpio trukmė, jei veikla nebuvo vykdoma visus finansinius metus (data nuo iki):

Telšių lopšelis-darželis "Mastis", 190598299, S. Daukanto g. 35, Telšių m., Telšių r. sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS  
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
ID: -2147394381  
D/L: 2022-03-14 22:31:28

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA  
PAGAL 2021 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

\_\_\_\_\_  
Nr. \_\_\_\_\_  
(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
1	2	3	4	5
<b>A</b>	<b>ILGALAIKIS TURTAS</b>		<b>260.382,60</b>	<b>269.514,04</b>
I	Nematerialusis turtas	P03	47,67	192,75
I.1	Plėtos darbai			
I.2	Programinė įranga ir jos licencijos		47,67	192,75
I.3	Kitas nematerialusis turtas			
I.4	Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai			
I.5	Prestižas			
II	Ilgalaikis materialusis turtas	P04	258.701,03	267.984,04
II.1	Žemė			
II.2	Pastatai		240.858,60	250.461,00
II.3	Infrastruktūros ir kiti statiniai		8.192,12	8.657,96
II.4	Nekilnojamosios kultūros vertybės			
II.5	Mašinos ir įrenginiai		0,00	0,00
II.6	Transporto priemonės			
II.7	Kilnojamosios kultūros vertybės			
II.8	Baldai ir biuro įranga		1.788,48	1.556,08
II.9	Kitas ilgalaikis materialusis turtas		7.861,83	7.309,00
II.10	Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai			
III	Ilgalaikis finansinis turtas		1.633,90	1.337,25
IV	Mineraliniai ištekliai ir kitas ilgalaikis turtas			
<b>B</b>	<b>BIOLOGINIS TURTAS</b>			
<b>C</b>	<b>TRUMPALAIKIS TURTAS</b>		<b>43.426,71</b>	<b>38.606,99</b>
I	Atsargos		0,00	24,60
I.1	Strateginės ir neliečiamosios atsargos			0,00
I.2	Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorių		0,00	24,60
I.3	Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys			
I.4	Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)		0,00	
I.5	Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti			
II	Išankstiniai apmokėjimai	P09	327,31	287,60
III	Per vienus metus gautinos sumos	P10	42.937,53	36.316,61
III.1	Gautinos trumpalaikės finansinės sumos			
III.2	Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos			
III.3	Gautinos finansavimo sumos		66,00	
III.4	Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turą, paslaugas		4.559,53	2.774,01
III.5	Sukauptos gautinos sumos		37.399,09	31.824,22
III.6	Kitos gautinos sumos		912,91	1.718,38
IV	Trumpalaikės investicijos			
V	P pinigai ir pinigų ekvivalentai	P11	161,87	1.978,18
	<b>IŠ VISO TURTO:</b>		<b>303.809,31</b>	<b>308.121,03</b>

(tęsinys kitame puslapyje)

Telšių lopšelis-darželis "Mastis", 190598299, S. Daukanto g. 35, Telšių m., Telšių r. sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS  
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA  
PAGAL 2021 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
1	2	3	4	5
<b>D</b>	<b>FINANSAVIMO SUMOS</b>	<b>P12</b>	<b>258.464,48</b>	<b>269.356,07</b>
I	Iš valstybės biudžeto		3.314,43	4.217,79
II	Iš savivaldybės biudžeto		174.635,68	181.602,26
III	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų		77.738,79	80.838,03
IV	Iš kitų šaltinių		2.775,58	2.697,99
<b>E</b>	<b>ĮSIPAREIGOJIMAI</b>		<b>40.034,10</b>	<b>32.861,44</b>
I	Ilgalaikiai įsipareigojimai		1.633,90	1.337,25
I.1	Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai			
I.2	Ilgalaikiai atidėjiniai	P15	1.633,90	1.337,25
I.3	Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai			
II	Trumpalaikiai įsipareigojimai		38.400,20	31.524,19
II.1	Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai			
II.2	Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis			
II.3	Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai			
II.4	Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos			
II.5	Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą			
II.6	Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus			
II.6.1	Grąžintinos finansavimo sumos			
II.6.2	Kitos mokėtinos sumos biudžetui			
II.7	Mokėtinos socialinės išmokos			
II.8	Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos			
II.9	Tiekėjams mokėtinos sumos	P17	6.711,28	4.011,59
II.10	Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai			
II.11	Sukauptos mokėtinos sumos	P17	31.688,92	27.512,60
II.12	Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai			
<b>F</b>	<b>GRYNASIS TURTAS</b>	<b>P18</b>	<b>5.310,73</b>	<b>5.903,52</b>
I	Dalininkų kapitalas			
II	Rezervai			
II.1	Tikrosios vertės rezervai			
II.2	Kiti rezervai			
III	Nuosavybės metodo įtaka			
IV	Sukauptas perviršis ar deficitas		5.310,73	5.903,52
IV.1	Einamųjų metų perviršis ar deficitas		-592,79	-1.433,55
IV.2	Ankstesnių metų perviršis ar deficitas		5.903,52	7.337,07
<b>G</b>	<b>MAŽUMOS DALIS</b>			
	IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNŲJO TURTO IR MAŽUMOS DALIES:		303.809,31	308.121,03

Direktorė  
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas)  
*Lina Buzeliene*  
Centralizuotos biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos skyriaus vedėja  
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris))

*[Parasas]*  
(parašas)

Danutė Popovič  
(vardas ir pavardė)  
*Danutė Popovič*  
Lina Buzeliene  
(vardas ir pavardė)

Telšių lopšelis-darželis "Mastis", 190598299, S. Daukanto g. 35, Telšių m., Telšių r. sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS  
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
ID: -2147394381  
D/L: 2022-05-05 11:30:57

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA  
PAGAL 2021 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

Nr. \_\_\_\_\_  
(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
I	2	3	4	5
A	PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS		490.242,41	435.758,57
I	FINANSAVIMO PAJAMOS		455.627,58	401.944,57
I.1	Iš valstybės biudžeto		216.137,02	169.892,80
I.2	Iš savivaldybių biudžetų		234.015,23	225.281,08
I.3	Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų		3.107,23	3.114,13
I.4	Iš kitų finansavimo šaltinių		2.368,10	3.656,56
II	MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS			
III	PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS		34.614,83	33.814,00
III.1	Pagrindinės veiklos kitos pajamos	P21	34.614,83	33.814,00
III.2	Pervestinių į biudžetą pagrindinės veiklos kitų pajamų suma			
B	PAGRINDINĖS VEIKLOS ŠAUNAUDOS	P02	-490.847,20	-437.192,12
I	DARBO UŽMOKESCIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO	P22	-401.491,33	-349.599,22
II	NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS		-12.342,09	-11.994,95
III	KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ		-16.581,09	-7.259,43
IV	KOMANDIRUOČIŲ			
V	TRANSPORTO		-287,14	-567,72
VI	KVALIFIKACIJOS KĖLIMO		-514,10	-734,60
VII	PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO		-850,00	-171,84
VIII	NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ			
IX	SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA		-12.218,40	-22.316,61
X	SOCIALINIŲ ĮSMOKŲ		-14.611,04	-11.510,86
XI	NUOMOS			
XII	FINANSAVIMO			
XIII	KITŲ PASLAUGŲ		-31.952,01	-32.553,77
XIV	KITOS			-483,12
C	PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVERŠIS AR DEFICITAS		-604,79	-1.433,55
D	KITOS VEIKLOS REZULTATAS		12,00	0,00
I	KITOS VEIKLOS PAJAMOS	P21	12,00	12,00
II	PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS			
III	KITOS VEIKLOS ŠAUNAUDOS			-12,00
E	FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS			
F	APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIĐŲ TAISYMO ĮTAKA			
G	PELNO MOKESTIS			
H	GRYNASIS PERVERŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKĄ		-592,79	-1.433,55
I	NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA			
J	GRYNASIS PERVERŠIS AR DEFICITAS		-592,79	-1.433,55
I	TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI			
II	TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI			

Direktorė  
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas)

Centralizuotos biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos skyriaus vedėja  
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris))

(parašas)

(parašas)

Danutė Popovič  
(vardas ir pavardė)

Lina Buzelienė  
(vardas ir pavardė)

Tiesių lėpšėis-daržėis "Mastis", 1905982399, S. Dankanto g. 35, Telšėy m., Telšėy r. sav.  
 2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS  
 (Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA  
 PAGAL 2021 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

(metai) Nr. \_\_\_\_\_

Pavirtimas  
 ID: -2147394381  
 D/L: 2022-03-14 22:31:28

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Tienka kontroliuojančiam subjektui					Pateiktimo vėliava ir tikslumas: eurais	
			Dalininkų kapitalas	Tikrosios vertės rezervai	Kiti rezervai	Nuosavybės metodo įtaka	Sutampius pervertis ar deficiats prieš nuosavybės metodo įtaką	Iš viso	Mazamos dalis
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Likuts užgrėvėjusio laikotarpio paskaityme dėjung								
2	Perimto įgalinklio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka		X		X		7.337,07	7.337,07	
3	Perduoto arba perduoto įgalinklio turto kiam subjektui įtaka		X		X				
4	Kitos rezervų pildėjimo (sumazėjimo) sumos		X			X			
5	Kiti sandarvų rezervai		X	X		X			
6	Kiti pamaudoti rezervai		X			X			
7	Dalininkų (nuosavo) kapitalo pildėjimo (sumazėjimo) sumos		X	X	X	X			
8	Auskaitymo laikotarpio grynasis pervertis ar deficiats		X	X	X		-1.433,55	-1.433,55	
9	Kiti pokyčiai								
10	Likuts priešėjusio laikotarpio paskaityme dėjung						5.903,52	5.903,52	
11	Perimto įgalinklio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka		X		X				
12	Perduoto arba perduoto įgalinklio turto kiam subjektui įtaka		X		X				
13	Kitos rezervų pildėjimo (sumazėjimo) sumos		X			X			
14	Kiti sandarvų rezervai		X	X		X			
15	Kiti pamaudoti rezervai		X	X		X			
16	Dalininkų (nuosavo) kapitalo pildėjimo (sumazėjimo) sumos		X	X	X	X			
17	Auskaitymo laikotarpio grynasis pervertis ar deficiats		X	X	X		-592,79	-592,79	
18	Kiti pokyčiai								
19	Likuts ataskaitinio laikotarpio puskaitime dėjung				X		5.310,73	5.310,73	

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

Direktore  
 (tieses aktius parengiojo pamaudoti asmons parengėjų parvaalimams)  
 daivius vyduodai pav. kiuks p. m. nuosavybės  
 (centralizuotos būduolizimio įstajėgi būduolizimies įpaskaitos skėrimas vedėda  
 (vartanajisės būduolizis (būduolizis), ietėri privaloma paraš ietėis aktius)

  
 (įpaskaitos)  
 Danutė Popovė  
 (vardas)

Danutė Popovė  
 (vardas ir pavardė)  
 daivius kėis ietėis  
 (vardas ir pavardė)

Tėsių lopšelis-darželis "Masis", 190598299, S. Daukanto g. 35, Tėsių m., Tėsių r. sav.  
**2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS**  
 (Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Paviršmnia  
 ID: -2147394381  
 D/L: 2022-03-14 22:31:28

**PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA**  
**PAGAL 2021 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS**

(data) \_\_\_\_\_ Nr. \_\_\_\_\_

Patikimo valiuta ir ribelmuas: *eurais*

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabas Nr.	Ataskaitinis laikotarpis			Pradžios ataskaitinis laikotarpis		
			Tiesioginiai pinigų srautai	Netiesioginiai pinigų srautai	Iš viso	Tiesioginiai pinigų srautai	Netiesioginiai pinigų srautai	Iš viso
1	2	3	4	5	6	7	8	9
<b>A</b>	<b>PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI</b>		<b>432,69</b>	<b>0,00</b>	<b>432,69</b>	<b>-600,49</b>	<b>0,00</b>	<b>-600,49</b>
I.1	Pjauktuos		511.332,26	0,00	511.332,26	459.474,28	22,00	459.496,28
I.1.1	Finansavimo sumos kitoms įstaigoms ir asmenims:		432.846,61	0,00	432.846,61	380.778,15	22,00	380.800,15
I.1.2	Iš valstybės biudžeto		212.598,52	0,00	212.598,52	164.146,26	0,00	164.146,26
I.1.3	Iš savivaldybės biudžeto		219.440,02	0,00	219.440,02	215.676,07	22,00	215.698,07
I.1.4	Iš kitų šaltinių		808,07	0,00	808,07	955,82	0,00	955,82
I.2	Iš mokesčių							
I.3	Iš socialinių įmokų							
I.4	Už suteiktus paslaugas iš pirkėjų		32.932,31	0,00	32.932,31	35.079,58	0,00	35.079,58
I.5	Už suteiktus paslaugas iš biudžeto		36.380,19	0,00	36.380,19	35.934,03	0,00	35.934,03
I.6	Grautos patikėtinams							
I.7	Kitos įplaukos		9.173,15	0,00	9.173,15	7.682,52	0,00	7.682,52
II.1	Pervestos lėšos		-32.932,31	0,00	-32.932,31	-35.117,24	0,00	-35.117,24
II.2	I valstybės biudžetą							
II.3	I savivaldybių biudžetus		-32.932,31	0,00	-32.932,31	-35.117,24	0,00	-35.117,24
II.4	ES, užsienio valstybės ir tarptautinės organizacijos:							
II.5	I kitus filialų fondus							
II.6	Viešojo sektoriaus subjektams							
II.6	Kitiems subjektams							
III	Išmokos	P02						
III.1	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo		-477.967,26	0,00	-477.967,26	-424.057,53	-22,00	-424.079,53
III.2	Komunalinių paslaugų ir ryšių		-397.018,36	0,00	-397.018,36	-343.461,85	0,00	-343.461,85
III.3	Komandiruočių		-21.082,88	0,00	-21.082,88	-14.584,26	0,00	-14.584,26
III.4	Transporto		-287,14	0,00	-287,14	-538,26	0,00	-538,26
III.5	K.vilifikacijos keitimo		-514,10	0,00	-514,10	-734,60	0,00	-734,60
III.6	Paprasčio remonto ir eksploatacavimo		-850,00	0,00	-850,00	-185,84	0,00	-185,84
III.7	Absaugų įsigijimo		-10.416,56	0,00	-10.416,56	-19.625,39	0,00	-19.625,39
III.8	Socialinių įmokų		-13.507,67	0,00	-13.507,67	-11.824,97	0,00	-11.824,97
III.9	Nuomos							
III.10	Kitų paslaugų įsigijimo		-34.117,23	0,00	-34.117,23	-34.002,36	-22,00	-34.024,36
III.11	Sumokėtos patikėtinams							
III.12	Kitos išmokos		-173,32	0,00	-173,32			

(teisingai kitame puslapyje)

Telšų lopšelis-darželis "Mestis", 190598299, S. Daukanto g. 35, Telšų m., Telšų r. sav.  
 2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS  
 (Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA  
 PAGAL 2021 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tesinys)

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis			Prašęs ataskaitinis laikotarpis		
			Tiesioginiai pinigų srautai	Netiesioginiai pinigų srautai	Iš viso	Tiesioginiai pinigų srautai	Netiesioginiai pinigų srautai	Iš viso
1	2	3	4	5	6	7	8	9
<b>B</b>	<b>INVESTICINIS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI</b>							
I	Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas		-2,914.00	0.00	-2,914.00	-3,789.47	0.00	-3,789.47
II	Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto pordidimas		-2,914.00	0.00	-2,914.00	-3,789.47	0.00	-3,789.47
III	Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas							
IV	Ilgalaikio finansinio turto pordidimas							
V	Terminuotųjų indelių (padidėjimas) sumažėjimas							
VI	Ganti dvidečiai							
VII	Kiti investicines veiklos pinigų srautai							
<b>C</b>	<b>FINANSINIS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI</b>							
I	Įplaukos iš gautų paskolų		665.00	0.00	665.00	3,789.47	0.00	3,789.47
II	Gautų paskolų grąžinimas							
III	Finansines nuomas (lizingo) išporeigojimų apmokėjimas							
IV	Gautos finansavimo sumos įlaikytam ir biologiniam turui išvesti		665.00	0.00	665.00	3,789.47	0.00	3,789.47
IV.1	Iš savivaldybės biudžeto							
IV.2	Iš suvaldybės biudžeto		665.00	0.00	665.00	3,789.47	0.00	3,789.47
IV.3	Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų							
IV.4	Iš kitų šaltinių							
V	Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos įlaikytam ir biologiniam turui išgyti							
VI	Ganti dalininko įnašai							
VII	Kiti finansines veiklos pinigų srautai							
<b>D</b>	<b>VALUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ EKVIVALENTŲ ĮRKTŲ</b>							
I	P pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas)		-1,816.31	0.00	-1,816.31	-600.49	0.00	-600.49
II	P pinigų ir pinigų ekvivalentai atsiskaitinio laikotarpio pradžioje		1,978.18		1,978.18	2,578.67		2,578.67
III	P pinigų ir pinigų ekvivalentai atsiskaitinio laikotarpio pabaigoje		161.87		161.87	1,978.18		1,978.18

Direktore  
 (Viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas)  
 (parrašė)  
 (vardas ir pavardė)

Darantė Popovičė  
 (vardas ir pavardė)  
 (parrašė)  
 (vardas ir pavardė)

Užsakiusi, mokėjusi, gavusi pinigų ar pinigų ekvivalentų  
 Centralizuotos biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos skyriaus vedėja  
 (vntaršiasis buhalteris (buhalteris))

Užsakiusi, mokėjusi, gavusi pinigų ar pinigų ekvivalentų  
 Centralizuotos biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos skyriaus vedėja  
 (vntaršiasis buhalteris (buhalteris))

P2 Informacija pagal segmentus

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Eil. Nr.	Finansinių ataskaitų straipsniai	Bendros vertybės paslaugos	Segmentai						Iš viso			
			Gryba	Viešoji tvarka ir visuomenės apsauga	Ekonomika	Aplinkos apsauga	Būstas ir komunalinis ūkis	Sveikatos apsauga		Polkis, kultūra ir religija	Syvdienas	Socialinė apsauga
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.1	Pagrindinės veiklos atnauda	-101,64								-485,385,64		-490,847,30
1.2	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo									-401,491,33		-401,491,33
1.3	Naštevėjimo ir amortizacijos									-12,342,09		-12,342,09
1.4	Komunalinių paslaugų ir rėšų									-16,381,09		-16,381,09
1.5	Komandiruočių									-287,14		-287,14
1.6	Transporto									-514,10		-514,10
1.7	Kvalifikacijos kėlimo									-850,00		-850,00
1.8	Paprašoje remonto ir eksploatavimo											
1.9	Nevertėjimo ir nurašų nu											
1.10	Sužadų ir paraišų užsėdų sąvokainas	-101,64								-12,116,76		-12,218,40
1.11	Socialinių ūmokų									-9,251,12		-9,251,12
1.12	Nuomos											
1.13	Finansavimo											
1.14	Kitų pajūnų											
1.15	Kitios											
2	Apškaitos politikos keitimo ir esminių apškaitos klaidų taisymo juaka											
3	Pagrindinės veiklos pinigų sėnait											
3.1	Ūmokos											
3.1.1	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo									-477,967,26		-477,967,26
3.1.2	Komunalinių paslaugų ir rėšų									-397,018,36		-397,018,36
3.1.3	Komandiruočių									-21,082,88		-21,082,88
3.1.4	Transporto									-287,14		-287,14
3.1.5	Kvalifikacijos kėlimo									-514,10		-514,10
3.1.6	Paprašoje remonto ir eksploatavimo									-850,00		-850,00
3.1.7	Atsargų įsigijimo									-10,416,36		-10,416,36
3.1.8	Socialinių ūmokų									-13,507,67		-13,507,67
3.1.9	Nuomos											
3.1.10	Kitų paslaugų įsigijimo											
3.1.11	Sužadų sąlykainas									-14,117,23		-14,117,23
3.1.12	Kitos išmokos									-173,32		-173,32



NƏVİTƏRƏLİQO TÜRTO BALANSINƏS VƏRTƏS PƏSKİTTİMAS PƏR ATASKALITIN I LƏKOTƏRƏPİ

Ri. Nö.	Şərhəndirilmiş	Pifras dərəcəsi	Pifrasəndirilmiş tutars	Klas nəmərləndirilmiş tutars					Pifras	İf kəso		
				1	2	3	4	5			6	7
1	İstəyən əf tədqiqləndirən vətənsimə atəskalimə											
2	İstəyən əf tədqiqləndirən vətənsimə atəskalimə											
2.1	Pifras tutars istəyən vətənsimə											
2.2	Nəvətərləndirilmiş tutars istəyən vətənsimə											
3	Pənsimə, pifrasimə, vətənsimə tutars pəf əf kəmp											
3.1	Pənsimə											
3.2	Pifrasimə											
3.3	Nəvətərləndirilmiş											
4	Pifrasimə tutars (və)											
5	İstəyən əf tədqiqləndirən vətənsimə atəskalimə											
6	İstəyən əf tədqiqləndirən vətənsimə atəskalimə											
7	İstəyən əf tədqiqləndirən vətənsimə atəskalimə											
8	Nəvətərləndirilmiş tutars istəyən vətənsimə											
9	Pifrasimə, pifrasimə, vətənsimə tutars pəf əf kəmp											
10	İstəyən əf tədqiqləndirən vətənsimə atəskalimə											
10.1	Pifrasimə											
10.2	Pifrasimə											
10.3	Nəvətərləndirilmiş											
11	Pifrasimə tutars (və)											
12	İstəyən əf tədqiqləndirən vətənsimə atəskalimə											
13	İstəyən əf tədqiqləndirən vətənsimə atəskalimə											
14	Nəvətərləndirilmiş tutars istəyən vətənsimə											
15	Nəvətərləndirilmiş tutars istəyən vətənsimə											
16	İstəyən əf tədqiqləndirən vətənsimə atəskalimə											
17	İstəyən əf tədqiqləndirən vətənsimə atəskalimə											
18	İstəyən əf tədqiqləndirən vətənsimə atəskalimə											
18.1	Pifrasimə											
18.2	Pifrasimə											
18.3	Nəvətərləndirilmiş											
19	Pifrasimə tutars (və)											
20	İstəyən əf tədqiqləndirən vətənsimə atəskalimə											
21	İstəyən əf tədqiqləndirən vətənsimə atəskalimə											
22	İstəyən əf tədqiqləndirən vətənsimə atəskalimə											
23	İstəyən əf tədqiqləndirən vətənsimə atəskalimə											

X pənbəgəşli atəskalimə tutars nəmərləndirilmiş  
 \* Kəso əf kəso vətənsimə tutars nəmərləndirilmiş tutars

Telšių lopšelis-darželis "Mastis", 190598299, S. Daukanto g. 35, Telšių m., Telšių r. sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS  
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
ID: -2147394381  
D/L: 2022-03-14 22:31:28

Nematerialiojo turto, kurio naudingo tarnavimo laikas neribotas, balansinė vertė:

Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas veikloje, įsigijimo ar pasigaminimo savikainą sudaro:

Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
0,00	0,00

Nematerialiojo turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, likutinė vertė yra:

Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Nematerialiojo turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinė vertė yra:

Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Nebenaudojamo veikloje nematerialiojo turto likutinę vertę sudaro:

Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Naujo nematerialiojo turto, įsigyto perduoti, balansinė vertė pagal turto grupes:

Eil. Nr.	Nematerialiojo turto grupės	Balansinė vertė	
		Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	Pletros darbai		
2	Programinė įranga ir jos licencijos		
3	Patentai ir kitos licencijos (išskyrus nurodytus 2 punkte)		
4	Literatūros, mokslo ir meno kūriniai		
5	Nebaigti projektai		
6	Kitas nematerialusis turtas		
7	Iš viso		

Per ataskaitinį laikotarpį patikėjimo teise perduoto kitiems subjektams turto likutinė vertė atidavimo momentu buvo:

Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Nematerialiojo turto tyrimų išlaidų sumą, pripažintą ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis, sudaro:

Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis įsigyto turto, kurio finansinės nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė:

Eil. Nr.	Nematerialiojo turto grupės	Likutinė vertė	
		Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	Programinė įranga ir jos licencijos		
2	Patentai ir kitos licencijos (išskyrus nurodytus 2 punkte)		
3	Literatūros, mokslo ir meno kūriniai		
4	Nebaigti projektai		
5	Kitas nematerialusis turtas		
6	Iš viso		

f4 | Lembar: 1 dari 1

HASIL KIRUK MATEMATIKA TERBUKA BANGKALAN WISATA PASIR KUNING PERAKA KANTIN LAKEWARI

No.	Sistem	Zona	Pendapatan		Beban Pokok	Beban Operasional	Beban Lain-lain	Keuntungan	Keuntungan Sebelum Pajak	Keuntungan Setelah Pajak	Keuntungan Bersih	Rasio Keuntungan	Rasio Keuntungan	Rasio Keuntungan	Rasio Keuntungan	Rasio Keuntungan	Rasio Keuntungan	
			1	2														3
1	Pengeluaran	X																
2	Pengeluaran	X																
3	Pengeluaran	X																
4	Pengeluaran	X																
5	Pengeluaran	X																
6	Pengeluaran	X																
7	Pengeluaran	X																
8	Pengeluaran	X																
9	Pengeluaran	X																
10	Pengeluaran	X																
11	Pengeluaran	X																
12	Pengeluaran	X																
13	Pengeluaran	X																
14	Pengeluaran	X																
15	Pengeluaran	X																
16	Pengeluaran	X																
17	Pengeluaran	X																
18	Pengeluaran	X																
19	Pengeluaran	X																
20	Pengeluaran	X																
21	Pengeluaran	X																
22	Pengeluaran	X																
23	Pengeluaran	X																
24	Pengeluaran	X																
25	Pengeluaran	X																
26	Pengeluaran	X																
27	Pengeluaran	X																
28	Pengeluaran	X																
29	Pengeluaran	X																
30	Pengeluaran	X																
31	Pengeluaran	X																
32	Pengeluaran	X																
33	Pengeluaran	X																
34	Pengeluaran	X																
35	Pengeluaran	X																
36	Pengeluaran	X																
37	Pengeluaran	X																
38	Pengeluaran	X																
39	Pengeluaran	X																
40	Pengeluaran	X																
41	Pengeluaran	X																
42	Pengeluaran	X																
43	Pengeluaran	X																
44	Pengeluaran	X																
45	Pengeluaran	X																
46	Pengeluaran	X																
47	Pengeluaran	X																
48	Pengeluaran	X																
49	Pengeluaran	X																
50	Pengeluaran	X																
51	Pengeluaran	X																
52	Pengeluaran	X																
53	Pengeluaran	X																
54	Pengeluaran	X																
55	Pengeluaran	X																
56	Pengeluaran	X																
57	Pengeluaran	X																
58	Pengeluaran	X																
59	Pengeluaran	X																
60	Pengeluaran	X																
61	Pengeluaran	X																
62	Pengeluaran	X																
63	Pengeluaran	X																
64	Pengeluaran	X																
65	Pengeluaran	X																
66	Pengeluaran	X																
67	Pengeluaran	X																
68	Pengeluaran	X																
69	Pengeluaran	X																
70	Pengeluaran	X																
71	Pengeluaran	X																
72	Pengeluaran	X																
73	Pengeluaran	X																
74	Pengeluaran	X																
75	Pengeluaran	X																
76	Pengeluaran	X																
77	Pengeluaran	X																
78	Pengeluaran	X																
79	Pengeluaran	X																
80	Pengeluaran	X																
81	Pengeluaran	X																
82	Pengeluaran	X																
83	Pengeluaran	X																
84	Pengeluaran	X																
85	Pengeluaran	X																
86	Pengeluaran	X																
87	Pengeluaran	X																
88	Pengeluaran	X																
89	Pengeluaran	X																
90	Pengeluaran	X																
91	Pengeluaran	X																
92	Pengeluaran	X																
93	Pengeluaran	X																
94	Pengeluaran	X																
95	Pengeluaran	X																
96	Pengeluaran	X																
97	Pengeluaran	X																
98	Pengeluaran	X																
99	Pengeluaran	X																
100	Pengeluaran	X																

X adalah angka yang lebih kecil  
\* Kalo objek adalah sama untuk kawasan dan  
menentukan mana di produksi

Telšių lopšelis-darželis "Mastis", 190598299, S. Daukanto g. 35, Telšių m., Telšių r. sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS  
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
ID: -2147394381  
D/L: 2022-03-14 22:31:28

Materialiojo turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis dar naudojamas veikloje, įsigijimo ar pasigaminimo savikaina:

Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
20.234,15	18.584,77

Materialiojo turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai likutinė vertė yra:

Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Materialiojo turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinė vertė yra:

Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Nebenaudojamo veikloje materialiojo turto likutinę vertę sudaro:

Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Materialiojo turto, kuris laikinai nenaudojamas veikloje, likutinę vertę sudaro:

Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Dalis žemės ir pastatų įprastinėje veikloje yra nenaudojami ir laikomi vien tik pajamoms iš nuomos gauti. Tokio turto likutinę vertę sudaro:

Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Sutarčių, pasirašytų dėl ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo ateityje, bendroji vertė paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną:

Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Telšių lopšelis-darželis "Mastis", 190598299, S. Dankanto g. 35, Telšių m., Telšių r. sav.

**2021 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS**

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Parvirtinta

ID: -2147394381

D/L: 2022-03-14 22:31:28

**P5 Finansinis turtas**

**INFORMACIJA APIE ILGALAIKĮ FINANSINĮ TURTA**

<b>Eil. Nr.</b>	<b>Strapsniai</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>
<b>1</b>				
1	Investicijos į nuosavybės vertybinius popierius			
1.1	Investicijos į kontroliuojamus viešojo sektoriaus subjektus			
1.2	Investicijos į kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus ir asocijuotuosius subjektus			
1.3	Investicijos į kitus subjektus			
2	Investicijos į ne nuosavybės vertybinius popierius			
2.1	Investicijos į iki išpirkimo termino laikomą finansinį turta			
2.2	Investicijos į parduoti laikomą finansinį turta			
3	Po vienu metu gautinos sumos		1.633,90	
4	Ilgalaikiai terminuoti indėliai			1.337,25
5	Kitas ilgalaikis finansinis turtas			
6	Išankstiniai mokėjimai už ilgalaiki finansinį turta			
<b>7</b>	<b>Iš viso</b>		<b>1.633,90</b>	<b>1.337,25</b>

\* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

Telšių lopšelis-darželis "Mastis", 190598299, S. Daukanto g. 35, Telšių m., Telšių r. sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
ID: -2147394381  
D/L: 2022-03-14 22:31:28

Abejotinas gautinų pagrindinių nuomos įmokų sumas ir jų pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį sudaro:

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Per ataskaitinį laikotarpį	Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

Neapibrėžtieji nuomos mokesčiai, kurie buvo pripažinti pajamomis per ataskaitinį laikotarpį:

Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Išnuomoto veiklos nuoma turto balansinė vertė:

Eil. Nr.	Turto grupės	Balansinė vertė	
		Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	Nematerialusis turtas		
1.1	Programinė įranga ir jos licencijos		
1.2	Patentai ir kitos licencijos (išskyrus nurodytus 2 punkte)		
1.3	Literatūros, mokslo ir meno kūriniai		
1.4	Nebaigti projektai		
1.5	Kitas nematerialusis turtas		
2	Ilgalaikis materialusis turtas		
2.1	Žemė		
2.2	Gyvenamieji pastatai		
2.3	Kiti pastatai		
2.4	Infrastruktūros ir kiti statiniai		
2.5	Nekilnojamosios kultūros vertybės		
2.6	Mašinos ir įrenginiai		
2.7	Transporto priemonės		
2.8	Kilnojamosios kultūros vertybės		
2.9	Baldai ir biuro įranga		
2.10	Kitos vertybės		
2.11	Kitas ilgalaikis materialusis turtas		
2.12	Nebaigta statyba		
3	Biologinis turtas		
3.1	Gyvūnai		
3.2	Medynai		
3.3	Parkų ir skverų želdiniai		
3.4	Daugiamėčiai sodiniai		
3.5	Pasėliai		
3.6	Kitas biologinis turtas		
4	Atsargos		
4.1	Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti		
5	<b>Iš viso</b>		

Telšių lopšelis-darželis "Mastis", 190598299, S. Daukanto g. 35, Telšių m., Telšių r. sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Bendra neapibrėžtųjų nuomos mokesčių suma, pripažinta ataskaitinio laikotarpio pajamomis:

Pagal panaudos sutartis perduoto turto balansinė vertė pagal turto grupes paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną:

Eil. Nr.	Turto grupės	Balansinė vertė	
		Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	Nematerialusis turtas		
1.1	Programinė įranga ir jos licencijos		
1.2	Patentai ir kitos licencijos (išskyrus nurodytus 2 punkte)		
1.3	Literatūros, mokslo ir meno kūriniai		
1.4	Nebaigti projektai		
1.5	Kitas nematerialusis turtas		
2	Ilgalaikis materialusis turtas		
2.1	Žemė		
2.2	Gyvenamieji pastatai		
2.3	Kiti pastatai		
2.4	Infrastruktūros ir kiti statiniai		
2.5	Nekilnojamosios kultūros vertybės		
2.6	Mašinos ir įrenginiai		
2.7	Transporto priemonės		
2.8	Kilnojamosios kultūros vertybės		
2.9	Baldai ir biuro įranga		
2.10	Kitos vertybės		
2.11	Kitas ilgalaikis materialusis turtas		
2.12	Nebaigta statyba		
3	Biologinis turtas		
3.1	Gyvūnai		
3.2	Medynai		
3.3	Parkų ir skverų želdiniai		
3.4	Daugiamečiai sodiniai		
3.5	Pasėliai		
3.6	Kitas biologinis turtas		
4	Atsargos		
4.1	Strateginės ir neliečiamosios atsargos		
4.2	Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorių		
4.3	Nebaigta gaminti produkcija		
4.4	Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)		
4.5	Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti		
5	<b>Iš viso</b>		

Telšių lopšelis-darželis "Mastis", 190598299, S. Daukanto g. 35, Telšių m., Telšių r. sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
ID: -2147394381  
D/L: 2022-03-14 22:31:28

Sudarytų veiklos nuomos sutarčių laikotarpiai:

Sutarties Nr.	Veiklos nuomos sutarčių pobūdis	Sutarties terminas
1	2	3

Sudarytų panaudos sutarčių laikotarpiai:

Sutarties Nr.	Panaudos sutarčių pobūdis	Sutarties terminas (metai)	Galimybė pratęsti panaudos laikotarpį
1	2	3	4



Tolšių lopšelis-darželis "Miešis", 190598299, S. Dambkanto g. 35, Tolšių m., Tolšių r. sav.  
 2021 M. GRUODŽIO 31 D. pastbaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS  
 (Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Paviršius  
 ID: -21e7394381  
 D/L: 2022-03-14 22:31:28

T8 Atsargos  
 ATSARGŲ VERTES PASIKEITIMAS PER ATASKAITINIŲ LAIKOTARPIŲ\*

Eil. Nr.	Straipsniai*	Strateginės ir neliečiamosios atsargos	Medžiagos, žaliavos ir mokymosi inventoriai	Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys		Pagaminta produkcija ir atsargos, skirtos parduoti		Ilgalaikės materialiosios ir biologinės turtais, skirtas parduoti	Iš viso
				Nebaigta gaminti produkcija	Nebaigtos vykdyti sutartys	Pagaminta produkcija	Atsargos, skirtos parduoti		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje		24,60						24,60
2	Išgryninti atsargai per ataskaitinį laikotarpį (2-1+2-3)		12,387,03				50,00		12,387,03
2.1	Išgryninto turto įsigijimo sąvokimas		10,589,05				50,00		10,639,05
2.2	Nemokama gautų atsargų įsigijimo sąvokimas		1,747,98						1,747,98
3	Atsargų sunašėjimas per ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3+3.4)		-12,411,63						-12,411,63
3.1	Pardavimai								
3.2	Perlaima (pakirstysiai)								
3.3	Simuliacijų veikloje		-12,411,63						-12,411,63
3.4	Kiti nuostoliai								
4	Pergrupavimai (+/-)		50,00				-50,00		0,00
5	Atsargų įsigijimo vertės kiti pokyčiai								
6	Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+4+5)		0,00				0,00		0,00
7	Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje								
8	Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupto nuvertėjimo suma (iki perdavimo)								
9	Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį								
10	Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį suma								
11	Per ataskaitinį laikotarpį padidųjų, perlaimų (pakirstysių), simuliatorių ir nuostolių atsargų nuvertėjimas (1.1+1.2+1.3+1.4)								
11.1	Pardavimai								
11.2	Perlaima (pakirstysiai)								
11.2	Simuliacijų veikloje								
11.3	Kiti nuostoliai								
12	Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)								
13	Atsargų nuvertėjimo kiti pokyčiai								
14	Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (7+8-9-10-11+12+13)		0,00				0,00		0,00
15	Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-14)		24,60						24,60
16	Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7)								

\* Reikšmingos sumos turi būti detaliau apibūdintos atskaitinamojo laikotarpio pabaigoje.

Telšių lopšelis-darželis "Mastis", 190598299, S. Daukanto g. 35, Telšių m., Telšių r. sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
ID: -2147394381  
D/L: 2022-03-14 22:31:28

**P9 Išankstiniai apmokėjimai**

**INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS**

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
1	2	3	4
1	Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina	327,31	287,60
1.1	Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams		
1.2	Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti		
1.3	Išankstiniai mokesčių mokėjimai		
1.4	Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai		
1.5	Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams		
1.6	Kiti išankstiniai apmokėjimai		
1.7	Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti		
1.8	Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos	327,31	287,60
2	Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas		
3	Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2)	327,31	287,60

Teišių loptėlis-darželis "Mastis", 190598299, S. Daukanto g. 35, Tešių m., Tešių r. sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtina  
ID: -2147394381  
D/L: 2022-03-14 22:31:28

P10 Gautinos sumos

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINIAS SUMAS

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena			Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena		
		Iš viso	Tarp jų iš viešojo sektoriaus subjektų	Tarp jų iš kontroliuojamų ir asocijuotųjų ne viešojo sektoriaus subjektų	Iš viso	Tarp jų iš viešojo sektoriaus subjektų	Tarp jų iš kontroliuojamų ir asocijuotųjų ne viešojo sektoriaus subjektų
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo sąvokaina. Iš viso (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)	42.937,53	37.836,48		36.316,61	32.230,25	
1.1	Gautinos finansavimo sumos	66,00	66,00				
1.2	Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos						
1.2.1	Gautini mokesčiai						
1.2.2	Gautinos socialinės įmokos						
1.3	Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turta, paslaugas	4.559,53			2.774,01		
1.3.1	Gautinos sumos už turto naudojimą	1,00			3,00		
1.3.2	Gautinos sumos už parduotas prekes						
1.3.3	Gautinos sumos už suteiktas paslaugas	4.558,53			2.771,01		
1.3.4	Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turta						
1.3.5	Kitos						
1.4	Gautinos sumos už konfiskuotą turta, baudos ir kitos netesybos						
1.5	Sutauptos gautinos sumos	37.399,09	37.399,09		31.824,22	31.824,22	
1.5.1	Iš biudžeto	37.099,09	37.099,09		27.985,34	27.985,34	
1.5.2	Kitos	300,00	300,00		3.838,88	3.838,88	
1.6	Kitos gautinos sumos	912,91	371,39		1.718,38	406,03	
2	Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje						
3	Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2)	42.937,53	37.836,48		36.316,61	32.230,25	

Telšių lopšelis-darželis "Mastis", 190598299, S. Daukanto g. 35, Telšių m., Telšių r. sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS  
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
ID: -2147394381  
D/L: 2022-03-14 22:31:28

P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena		Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena	
		Iš viso	Biudžeto asignavimai	Iš viso	Biudžeto asignavimai
1	2	3	4	5	6
1	Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)				
1.1	Pinigai bankų sąskaitose				
1.2	Pinigai kasoje				
1.3	Pinigai kelyje				
1.4	Pinigai įsaldytose sąskaitose				
1.5	Pinigų įsaldytose sąskaitose nuvertėjimas				
1.6	Pinigų ekvivalentai				
2	Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6)				
2.1	Pinigai bankų sąskaitose				
2.2	Pinigai kasoje				
2.3	Pinigai kelyje				
2.4	Pinigai įsaldytose sąskaitose				
2.5	Pinigų įsaldytose sąskaitose nuvertėjimas				
2.6	Pinigų ekvivalentai				
3	Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių (3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7)	161,87		1.978,18	
3.1	Pinigai bankų sąskaitose	161,87		1.978,18	
3.2	Pinigai kasoje				
3.3	Pinigai kelyje				
3.4	Pinigai įsaldytose sąskaitose				
3.5	Pinigų įsaldytose sąskaitose nuvertėjimas				
3.6	Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių				
3.7	Kiti pinigų ekvivalentai				
4	Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3)	161,87		1.978,18	
5	Iš jų išteklių fondų lėšos				

Teišių loptėlis-darželis "Mastis", 190598299, S. Daukanto g. 35, Tešių m., Tešių r. sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS  
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

P12 Finansavimo sumos

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINIŲ, TIKSLINĖ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eil. Nr.	Finansavimo sumos	Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Per ataskaitinį laikotarpį					
			Finansavimo sumos (gautos), išskyrus neatlygintai gautą turtą	Finansavimo sumų pergropavimas*	Neatlygintai gautas turtas	Perduota kitiems viešop sektoriaus subjektams	Finansavimo sumų sumažėjimas dėl turto pardavimo	Finansavimo sumų sumažėjimas dėl jų panaudojimo savo veiklai
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)	4.217,79	212.598,52	0,00	0,73			-213.502,61
1.1	Nepiniginiam turtui įsigyti	4.217,79	979,51	1.445,13	0,73			-3.328,73
1.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti		211.619,01	-1.445,13				-210.173,88
2	Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)	181.602,26	220.105,02	0,00	101,64			-227.239,24
2.1	Nepiniginiam turtui įsigyti	181.602,26	960,00	2.364,66	101,64			-10.500,22
2.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti		219.145,02	-2.364,66				-216.739,02
3	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams finansuoti)	80.838,03			7,99			-3.107,23
3.1	Nepiniginiam turtui įsigyti	80.838,03			7,99			-3.107,23
3.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti							
4	Iš kitų šaltinių	2.697,99	808,07		1.637,62			-2.368,10
4.1	Nepiniginiam turtui įsigyti	2.272,71	585,73		1.637,62			-1.940,45
4.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti	425,28	222,34					-427,65
5	Iš viso finansavimo sumų	269.356,07	433.511,61	0,00	1.747,98			-446.217,18

\* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergropavimas: praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas, valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis, finansavimo sumų dalį s. pripažinta fondo finansavim

Telšių lopšelis-darželis "Mastis", 190598299, S. Daukanto g. 35, Telšių m., Telšių r. sav.

**2021 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS**

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta

ID: -2147394381

D/L: 2022-03-14 22:31:28

**P12 Finansavimo sumos**

Eil. Nr.	Finansavimo sumos	Per ataskaitinį laikotarpį				Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
		Finansavimo sumų sumažėjimas dėl jų perdavimo ne viešo sektoriaus subjektams	Finansavimo sumos gražintos	Finansavimo sumų (gautinų) pasikeitimas	Kiti pokyčiai	
1	2	10	11	12	13	14
1	iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)					3.314,43
1.1	Nepiniginiam turtui įsigyti					3.314,43
1.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti					0,00
2	iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)			66,00		174.635,68
2.1	Nepiniginiam turtui įsigyti					174.528,34
2.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti			66,00		107,34
3	iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams finansuoti)					77.738,79
3.1	Nepiniginiam turtui įsigyti					77.738,79
3.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti					
4	iš kitų šaltinių					2.775,58
4.1	Nepiniginiam turtui įsigyti					2.555,61
4.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti					219,97
5	iš viso finansavimo sumų			66,00		258.464,48

Telšinių lopšelis-darželis "Mastis", 190598299, S. Daukanto g. 35, Telšinių m., Telšinių r. sav.

**2021 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS**

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Parvirtina

ID: -2147394381

D/L: 2022-03-14 22:31:28

**FINANSAVIMO SUMŲ LIKUTIAI**

Eil. Nr.	Finansavimo sumos	Ataskaitinio laikotarpio pradžioje			Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje		
		Finansavimo sumos (gautinos)	Finansavimo sumos (gautos)	Iš viso 5=3+4	Finansavimo sumos (gautinos)	Finansavimo sumos (gautos)	Iš viso 8=6+7
1	Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)		4.217,79	4.217,79		3.314,43	3.314,43
2	Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)		181.602,26	181.602,26	66,00	174.569,68	174.635,68
3	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų dalis, kuri gautama iš Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams finansuoti)		80.838,03	80.838,03		77.738,79	77.738,79
4	Iš kitų šaltinių		2.697,99	2.697,99		2.775,58	2.775,58
5	Iš viso		269.356,07	269.356,07	66,00	258.398,48	258.464,48

Teišių lopšelis-darželis "Masīti", 190598299, S. Daukanto g. 35, Teišių m., Teišių r. sav.  
 2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS  
 (Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

P12 Gauta parama

INFORMACIJA APIE PER ATASKAITINIŲ LAIKOTARPĮ GAUTA FINANSINĖ IR NEFINANSINĖ PARAMĄ

Eil. Nr.*	Gautos paramos teikėjas		Gautos paramos dalys					Iš viso gauta paramos per ataskaitinį laikotarpį ***
	Paramos teikėjo, sutekusio paramą, pavadinimas	Kodas	Pinigais	Turtu, išskyrus pinigus	Paslaugomis	Turto panauda**		
1	Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys	2	3	4	5	6	7	8
1.1	Viešojo sektoriaus subjektai							49,28
1.2	Ne viešojo sektoriaus subjektai							49,28
	Labdaros ir paramos fondai, " Sveikime vaikais "	303057881			49,28			49,28
	Užsienio valstybių juridiniai asmenys							
3	Fiziniai asmenys*		X					
4	Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį		X			X		808,07
5	Anonimiškai		X					
6	Gauta iš paramos lėšų įgyto turto							
7	Iš viso		X		49,28			857,35

X pažymėti atskaitos laikai nepildomi.

\* Fizinį asmenų duomenys neatskleidžiami.

\*\* Jei panauda gautas:

- nekilnojamas turtas, nurodoma tokio ar panašaus nekilnojamojo turto nuomos rinkos kaina toje teritorijoje;

- kitas ilgalaikis materialinis turtas, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina, o jei tokio arba panašaus turto nuomos rinkos kainos nėra, – panaudos davėjo nurodyta

medžiagų, turto, pasiekiamas suma.

- likusis inventoris, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina.

\*\*\* Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 8 priedo lentelės 4 stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma.

Patvirtina  
 ID: -2147394381  
 D/L: 2022-03-14 22:31:28



Telšių lopšelis-darželis "Mastis", 190598299, S. Daukanto g. 35, Telšių m., Telšių r. sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta

ID: -2147394381

D/L: 2022-03-14 22:31:28

P12 Paramos panaudojimas

INFORMACIJA APIE PARAMOS PANAUDOJIMĄ PER ATASKAITINIŲ LAIKOTARPĮ

Eil. Nr.	Paramos rūšis	Gautos paramos likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Per ataskaitinį laikotarpį							
			Gauta*	Pergupuota į kitą paramos rūšį	Sunaudota subjekto veikloje	Perduota kitiems viešojo sektoriaus subjektams	Perduota ne viešojo sektoriaus subjektams	Kiti pokyčiai	Paramos likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje	
1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	
1	Pinigais	1.978,18	808,07		-2.624,38				161,87	
2	Turtu, išskyrus pinigus		49,28		-49,28				0,00	
3	Paslaugomis									
4	Turto panauda									
5	<b>Iš viso</b>	<b>1.978,18</b>	<b>857,35</b>		<b>-2.673,66</b>				<b>161,87</b>	

\* Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių atskaitų aiškinamasis raštas“ 7 priedo lentelės 8 stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma.

Telšių lopšelis-darželis "Mastis", 190598299, S. Daukanto g. 35, Telšių m., Telšių r. sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS  
(Visos sumos curais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
ID: -2147394381  
D/L: 2022-03-14 22:31:28

#### Finansinė nuoma

Turto, naudojamo pagal finansinę nuomą (lizingą), balansinė vertė:

Eil. Nr.	Turto grupės	Balansinė vertė	
		Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	Nematerialusis turtas		
1.1	Programinė įranga ir jos licencijos		
1.2	Patentai ir kitos licencijos (išskyrus nurodytus 2 punkte)		
1.3	Literatūros, mokslo ir meno kūriniai		
1.4	Nebaigti projektai		
1.5	Kitas nematerialusis turtas		
2	Ilgalaikis materialusis turtas		
2.1	Žemė		
2.2	Gyvenamieji pastatai		
2.3	Kiti pastatai		
2.4	Infrastruktūros ir kiti statiniai		
2.5	Nekilnojamosios kultūros vertybės		
2.6	Mašinos ir įrenginiai		
2.7	Transporto priemonės		
2.8	Kilnojamosios kultūros vertybės		
2.9	Baldai ir biuro įranga		
2.10	Kitos vertybės		
2.11	Kitas ilgalaikis materialusis turtas		
2.12	Nebaigta statyba		
3	Biologinis turtas		
3.1	Gyvūnai		
3.2	Medynai		
3.3	Parkų ir skverų želdiniai		
3.4	Daugiamėčiai sodiniai		
3.5	Pasėliai		
3.6	Kitas biologinis turtas		
4	Atsargos		
4.1	Strateginės ir neliečiamosios atsargos		
4.2	Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorių		
4.3	Nebaigta gaminti produkcija		
4.4	Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)		
4.5	Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti		
5	Iš viso		

Finansinės būklės ataskaitoje parodytos neapibrėžtųjų nuomos mokesčių sumos:

Eil. Nr.	Nustatymo pagrindas	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
	Iš viso		

Ateityje mokėtinos pagrindinių nuomos įmokų sumos pagal sudarytas sublizingo sutartis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną:

Eil. Nr.	Laikotarpis	Paskutinė ataskaitinių metų diena	Paskutinė praėjusių ataskaitinių metų diena
1	2	3	4
1	Per vienerius metus		
2	Nuo vienerių iki penkerių metų		
3	Po penkerių metų		
4	Iš viso		

#### Veiklos nuoma

Pagal pasirašytas subnuomos sutartis ateityje mokėtinos pagrindinės nuomos įmokos:

Eil. Nr.	Laikotarpis	Paskutinė ataskaitinių metų diena	Paskutinė praėjusių ataskaitinių metų diena
1	2	3	4
1	Per vienerius metus (suma)		
2	Nuo vienerių iki penkerių metų		
3	Po penkerių metų		
4	Iš viso		

Telšių lopšelis-darželis "Mastis", 190598299, S. Daukanto g. 35, Telšių m., Telšių r. sav.

**2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS**

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Nuomos įmokų pripažintų laikotarpio sąnaudomis ir subnuomos įmokų pripažintų laikotarpio pajamomis sumos:

Eil. Nr.	Laikotarpis	Paskutinė ataskaitinių metų diena	Paskutinė praėjusių ataskaitinių metų diena
1	2	3	4
1	Pagrindinės nuomos įmokos (sąnaudos)		
2	Neapibrėžtieji nuomos mokesčiai (sąnaudos)		
3	Gautos įmokos pagal subnuomos sutartis (suma) (pajamos)		

**Panauda**

Pagal panaudos sutartis gauto turto vertė, nurodyta sutartyje, pagal turto grupės paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną:

Eil. Nr.	Turto grupės	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	Nematerialusis turtas		
1.1	Programinė įranga ir jos licencijos		
1.2	Patentai ir kitos licencijos (išskyrus nurodytus 2 punkte)		
1.3	Literatūros, mokslo ir meno kūriniai		
1.4	Nebaigti projektai		
1.5	Kitas nematerialusis turtas		
2	Ilgalaikis materialusis turtas	12.809,56	12.809,56
2.1	Žemė		
2.2	Gyvenamieji pastatai		
2.3	Kiti pastatai	12.809,56	12.809,56
2.4	Infrastruktūros ir kiti statiniai		
2.5	Nekilnojamosios kultūros vertybės		
2.6	Mašinos ir įrenginiai		
2.7	Transporto priemonės		
2.8	Kilnojamosios kultūros vertybės		
2.9	Baldai ir biuro įranga		
2.10	Kitos vertybės		
2.11	Kitas ilgalaikis materialusis turtas		
2.12	Nebaigta statyba		
3	Biologinis turtas		
3.1	Gyvūnai		
3.1	Medynai		
3.1	Parų ir skverų želdiniai		
3.1	Daugiamiečiai sodiniai		
3.1	Pasėlai		
3.1	Kitas biologinis turtas		
4	Atsargos		
4.1	Strateginės ir nelicenciamosios atsargos		
4.2	Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorių		
4.3	Nebaigta gaminti produkcija		
4.4	Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)		
4.5	Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti		
5	Iš viso	12.809,56	12.809,56

Telšių lopšelis-darželis "Mastis", 190598299, S. Daukanto g. 35, Telšių m., Telšių r. sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS  
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
ID: -2147394381  
D/L: 2022-03-14 22:31:28

Sudarytų panaudos sutarčių laikotarpiai:

Sutarties Nr.	Panaudos sutarčių pobūdis	Sutarties terminas (metai)	Galimybė pratęsti panaudos laikotarpį
1	2	3	4
2012-01-31	Ilgalaikės sutartys	10	Nenumatyta

Telšių lopšelis-darželis "Mastis", 190598299, S. Daukanto g. 35, Telšių m., Telšių r. sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS  
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
ID: -2147394381  
D/L: 2022-03-14 22:31:28

Kita reikšminga informacija apie finansinės nuomos sutartis ir jų pakeitimus:

Kita reikšminga informacija apie veiklos nuomos sutartis ir jų pakeitimus:

Kita reikšminga informacija apie panaudos sutartis ir jų pakeitimus:

Telšių lopšelis-darželis "Mastis", 190598299, S. Daukanto g. 35, Telšių m., Telšių r. sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, je: nenurodyta kitaip)

**P15 Atidėjiniai**

**ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PASKIRTĮ**

Eil. Nr.	Atidėjinių paskirtis	Atidėjinių vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Atidėjinių vertės padidėjimas, išskyrus padidėjimą dėl diskontavimo	Atidėjinių vertės pasikeitimas dėl diskontavimo	Panaudota atidėjinių suma
1	2	3	4	5	6
	Kompensacijos darbuotojams	1.337,25	296,65		
2	Žalos atlyginimas				
3	Aplinkos tvarėjimas				
4	Turto likvidavimas				
5	Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas				
6	Garantijų išipareigojimai				
7	Baudos				
8	Kompensacij. už valstybės išperkama nekilnojama turta bei LR religinių bendrijų teisė į išlikusį nekilnojama turta atkūrimui				
9	Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti				
10	Santarpoms sukurti				
11	Kita*				
<b>12</b>	<b>Iš viso atidėjinių</b>	<b>1.337,25</b>	<b>296,65</b>		

\* Reikšmingos sumos detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

Telšių lopšelis-darželis "Mastis", 190598295, S. Daukanto g. 35, Telšių m., Telšių r. sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS  
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta

ID: -2147394381

D/L: 2022-03-14 22:31:28

### P15 Atidėjiniai

Eil. Nr.	Atidėjinių paskirtis	Panaikinta atidėjinių suma	Kiti pokyčiai	Atidėjinių vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
<b>1</b>	<b>~</b>	<b>7</b>	<b>8</b>	<b>9</b>
1	Kompensacijos darbuotojams			1.633,90
2	Žalos atlyginimas			
3	Aplinkos tvarkymas			
4	Turto likvidavimas			
5	Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas			
6	Garantijų įsipareigojimai			
7	Baudos			
8	Kompensacijų už valstybės išperkama nekilnojama turtą bei LR religinių bendrijų teises į išlikusį nekilnojama turtą atkūrimui			
9	Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės paramą, rinkos palūkanoms arba jų da žiai padengti			
10	Santaupoms atkurti			
11	Kita*			
<b>12</b>	<b>Iš viso atidėjinių</b>			<b>1.633,90</b>

Telšių lopšelis-darželis "Mastis", 190598299, S. Daukanto g. 35, Telšių m., Telšių r. sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
ID: -2147394381  
D/L: 2022-03-14 22:31:28

ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PANAUDOJIMO LAIKĄ

Eil. Nr.	Atidėjinių panaudojimo laikas	Išsigijimo savikaina (nediskontuota)	Diskontuota vertė
1	2	3	4
1	Per vienus metus		
1.1	Trumpalaikiai atidėjiniai		
1.2	Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis		
2	Nuo vienu iki penkerių metų	1.633,90	1.633,90
3	Po penkerių metų		
4	<b>Atidėjinių suma, iš viso</b>	<b>1.633,90</b>	<b>1.633,90</b>



Telšių lopšelis-darželis "Mastis", 190598299, S. Daukanto g. 35, Telšių m., Telšių r. sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, je nenurodyta kitaip)

Patvirtinta

ID: -2147394381

D/L: 2022-03-14 22:31:28

**P17 Trumpalaikės mokėtinės sumos**

**INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS**

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena				Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena				
		Iš viso	Tarp jų viešojo sektoriaus subjektams	Tarp jų viešojo sektoriaus subjektams ne asocijuotiesiems ir viešojo sektoriaus subjektams	Iš viso	Tarp jų viešojo sektoriaus subjektams	Tarp jų viešojo sektoriaus subjektams ne asocijuotiesiems ir viešojo sektoriaus subjektams	Iš viso	Tarp jų viešojo sektoriaus subjektams	Tarp jų viešojo sektoriaus subjektams ne asocijuotiesiems ir viešojo sektoriaus subjektams
1	2	3	4	5	6	7	8			
1	Mokėtinės subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos									
2	Su darbo sąlygiškai susiję įsipareigojimai									
3	Tiekėjams mokėtinės sumos	6.711,28	4.737,06		4.011,59	604,64				
4	Sukauptos mokėtinės sumos	31.688,92			27.512,60					
4.1	Sukauptos finansavimo sąnaudos									
4.2	Sukauptos atostoginių sąnaudos	31.688,92			27.512,60					
4.3	Kitos sukauptos sąnaudos									
4.4	Kitos sukauptos mokėtinės sumos									
5	Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai									
5.1	Mokėtini veiklos mokesčiai									
5.2	Gauti išankstiniai apmokėjimai									
5.3	Kitos mokėtinės sumos									
6	Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5)	38.400,20	4.737,06		31.524,19	604,64				

Telšių lopšelis-darželis "Mastis", 190598299, S. Daukanto g. 35, Telšių m., Telšių r. sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
ID: -2147394381  
D/L: 2022-03-14 22:31:28

**P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos**

**PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS  
SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE\***

Eil. Nr.	Straipsniai	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
<b>1</b>	<b>Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos</b>	<b>34.614,83</b>	<b>33.814,00</b>
1.1	Pajamos iš rinkliavų		
1.2	Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus		
1.3	Suteiktų paslaugų pajamos**	34.614,83	33.814,00
1.4	Kitos		
<b>2</b>	<b>Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos</b>		
<b>3</b>	<b>Pagrindinės veiklos kitos pajamos</b>	<b>34.614,83</b>	<b>33.814,00</b>

\* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

\*\* Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

Telšių lopšelis-darželis "Mastis", 190598299, S. Daukanto g. 35, Telšių m., Telšių r. sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
ID: -2147394381  
D/L: 2022-03-14 22:31:28

**P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos**

**KITOS VEIKLOS PAJAMŲ IR SĄNAUDŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE \***

Eil. Nr.	Straipsniai	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
<b>1</b>	<b>Kitos veiklos pajamos</b>	<b>12,00</b>	<b>12,00</b>
1.1	Pajamos iš atsargų pardavimo		
1.2	Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto pardavimo pelnas		
1.3	Pajamos iš administracinių baudų		
1.4	Nuomos pajamos	12,00	12,00
1.5	Suteiktų paslaugų, išskyrus nuomą, pajamos**		
1.6	Kitos		
<b>2</b>	<b>Pervestinos į biudžetą kitos veiklos pajamos</b>		
<b>3</b>	<b>Kitos veiklos sąnaudos</b>		<b>-12,00</b>
3.1	Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina		
3.2	Nuostoliai iš ilgalaikio turto perleidimo		
3.3	Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos		
3.4	Paslaugų sąnaudos		
3.5	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos		
3.6	Kitos veiklos sąnaudos		-12,00
<b>4</b>	<b>Kitos veiklos rezultatas</b>	<b>12,00</b>	<b>0,00</b>

\* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

\*\* Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

Telšių lopšelis-darželis "Mastis", 190598299, S. Daukanto g. 35, Telšių m., Telšių r. sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS  
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
ID: -2147394381  
D/L: 2022-03-14 22:31:28

**P22 Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos pagal pobūdį**

**INFORMACIJOS APIE KITAS PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDAS PAGAL POBŪDĮ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO LYGIO  
FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE**

Eil. Nr.	Straipsnio pavadinimas	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
<b>1</b>	<b>Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos</b>		<b>-483,12</b>
1.1	Mokesčiai Europos Sąjungai ir kitoms tarptautinėms organizacijoms		
1.2	Narystės mokesčiai		
1.3	Stipendijos studentams		
1.4	Premijos ir valstybinės stipendijos, piniginės dovanos ir laimėjimai (prizai)		
1.5	Veiklos mokesčiai		
1.6	Kitos		-483,12



Telšių lopšelis-darželis "Mastis", 190598299, S. Daukanto g. 35, Telšių m., Telšių r. sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS  
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
ID: -2147394381  
D/L: 2022-03-14 22:31:28

**P23 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos**

**FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS**

Eil. Nr.	Straipsniai	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	Finansinės ir investicinės veiklos pajamos		
1.1	Pelnas dėl valiutos kurso pasikeitimo		
1.2	Baudų ir delspinigių pajamos		
1.3	Palūkanų pajamos		
1.4	Dividendai		
1.5	Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos*		
1.6	Pervestinos finansinės ir investicinės veiklos pajamos		
2	Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos		
2.1	Nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo		
2.2	Baudų ir delspinigių sąnaudos		
2.3	Palūkanų sąnaudos		
2.4	Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos*		
3	Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas (1-2)		

\* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

Telšių lopšelis-darželis "Mastis", 190598299, S. Daukanto g. 35, Telšių m., Telšių r. sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS  
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
ID: -2147394381  
D/L: 2022-03-14 22:31:28

P24 Finansinės rizikos valdymas

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS)  
EURAIS IR UŽSIENIO VALIUTOMIS

Eil. Nr.	Įsipareigojimų dalis valiuta	Balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
1	2	3	4
1	Eurais	31.524,19	38.400,20
2	JAV doleriais		
3	Kitomis		
4	Iš viso	31.524,19	38.400,20